

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ಜಡ್ಜ್ ಮತ್ತು ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ.ದಂ.ಕಾರಿಯವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ,
ಮಡಿಕೇರಿ, ಕೊಡಗು.

ಒ.ಎಸ್.ನಂ: 115/2022

ಪಿಡೆಬ್ಬು -1

ದಿನಾಂಕ: 15.02.2024 ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪುನಃ ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಪರ ಶ್ರೀ. ಡಿ ಎಂ ಕೆ ವಕೀಲರಿಂದ:

ನನ್ನ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ನಾನೇ ಹೇಳಿ ಬರೆಸಿದ್ದೇನೆ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿಗೆ ನಾವು ಬರುವ ಮೊದಲೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ಬಂದಿದ್ದರಾ ಎಂದರೆ ನಾವು ಮತ್ತು ಅವರು ಒಟ್ಟಿಗೆ ಬಂದಿದ್ದೇವೆ. 1991 ರಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ ಆಶ್ರಯ ಯೇಜನೆಯಡಿ ಜಾಗ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳಿಗೆ ಯಾವಾಗ ಬಂದಿತ್ತು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಆಶ್ರಯ ಯೇಜನೆಯಡಿ ಜಾಗ ಬರುವ ಮೊದಲು ನಾವು ಅದೇ ಜಾಗದಲ್ಲಿ ವಾಸವಿದ್ದೆವು ಆಶ್ರಯ ಯೇಜನೆಯಡಿ ಜಾಗ ಬಂದ ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನಾನು ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸದರಿ ದಾಖಲೆಗಳು ನನ್ನ ತಮ್ಮನ ಬಳಿ ಇವೆ. ಸದರಿ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಹಾಜರು ಪಡಿಸಲು ತೊಂದರೆ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಈಗ ನನ್ನ ತಮ್ಮ ತೀರಿಕೊಂಡಿದ್ದಾನೆ. ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಇಲಾಖೆಯಿಂದ ಸದರಿ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ತಂದು ಹಾಜರು ಪಡಿಸಲು ತೊಂದರೆ ಇದೆಯಾ ಎಂದರೆ ದಾಖಲೆಗಳ ಜೆರಾಕ್ಸ್ ಪ್ರತಿಗಳನ್ನು ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

2. ನಾನು ದಾವೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದಾಗ ಇದ್ದಂತಹ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನ ಸ್ವರೂಪ ಈಗ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಮನೆ ಬೀಳುವ ಸ್ಥಿತಿಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದುದರಿಂದ ಮನೆಯನ್ನು ಕೆಡವಿ ಬೇರೆ ಮನೆಯನ್ನು ಕಟ್ಟುತ್ತಿದ್ದೇವೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಹೊಸ ಮನೆ ಕಟ್ಟುವ ಬಗ್ಗೆ ಅನುಮತಿ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಮತ್ತು ನಕಾಶೆಯನ್ನು ನಾನು ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸದರಿ ದಾಖಲೆಗಳು ನನ್ನ ಬಳಿ ಇವೆ, ಇನ್ನೂ ಹೊಸ ಮನೆ ಆಗಿರುವುದರಿಂದ ಸದರಿ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನಾನು ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಹಾಜರು ಪಡಿಸಲು ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ತೊಂದರೆಗಳು ಇಲ್ಲ. ಹೊಸ ಮನೆ ಕಟ್ಟುತ್ತಿರುವುದರಿಂದ ನಾನು ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನ ಚೆಕ್ಕುಬಂಧಿಯನ್ನು ಬದಲಾಯಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

3. ನಾನು ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿಗೆ ಸಂಬಂಧ ಪಟ್ಟ ಹಾಗೆ ಮಾತ್ರ ನಾನು ದಾವಾದಲ್ಲಿ ಹೇಳಿದ್ದೇನೆ ವಿನಃ ಪೈಸಾರಿ ಜಾಗಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಹೇಳಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸದರಿ ಜಾಗ ನಗರ ಸಭೆಗೆ ಸೇರಿದ್ದಾಗಿರುವುದರಿಂದ ನಾನು ಹೇಳಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸರ್ಕಾರಿ ಪೈಸಾರಿ ಜಾಗ ನನ್ನ ಮನೆಯ ಪೂರ್ವಕ್ಕೆ ಇದೆ ಹಾಗೂ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಕಾಂಪೌಂಡ್ ಸಹ ನನ್ನ ಮನೆಯ ಪೂರ್ವಕ್ಕೆ ಇದೆ. ನನ್ನ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನ ಪೂರ್ವಕ್ಕೆ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಕಾಂಪೌಂಡ್ ಇದೆ, ಪಶ್ಚಿಮಕ್ಕೆ ರಾಜುರವರ ಜಾಗ, ದಕ್ಷಿಣಕ್ಕೆ ಕೋಟೇರ ನಾಣಿಯ ಮನೆ ಮತ್ತು ಉತ್ತರಕ್ಕೆ ನಗರ ಸಭೆ ರಸ್ತೆ ಇದೆ.

4. ನನ್ನ ಹೊಸ ಮನೆಯು ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಕಾಂಪೌಂಡ್ ಗೋಡೆ 60-70 ಅಡಿ ದೂರ ಇದೆಯಾ ಎಂದರೆ ಇನ್ನೂ ಹತ್ತಿರದಲ್ಲಿ ಇದೆ ಆದರೆ ಅಡಿ ಲೆಕ್ಕದಲ್ಲಿ ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮನೆಯ ಪೂರ್ವಕ್ಕೆ ನಾನು ಹಂಚಿನ ಛಾವಣಿಗೆ ರಸ್ತೆಯ ಭಾಗಕ್ಕೆ ಶೀಟನ್ನು ಅಳವಡಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಕಾರು ನಿಲ್ಲಿಸಲು ಶೀಟನ್ನು ಅಳವಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆ. ಸದರಿ ಶೀಟನ್ನು ಅಳವಡಿಸಲು ನಗರ ಸಭೆಯಿಂದ ಅನುಮತಿ ಪಡೆದಿರುವುದಿಲ್ಲ ಆದರೆ ಮೊದಲಿನಿಂದಲೂ ಶೀಟ್ ಹಾಗೇ ಇದೆ. ನನ್ನ ಮನೆಯ ಮುಂದೆ ಇರುವ ರಸ್ತೆಯು ಹೆಚ್ಚು ಕಡಿಮೆ ಎಷ್ಟು ಅಡಿ ಉದ್ದ ಮತ್ತು ಅಗಲ ಇದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಅಡಿ ಲೆಕ್ಕ ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ.

5. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನಲ್ಲಿ ಮನೆ ಕಟ್ಟಿದ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನನ್ನ ತಂದೆ ಇದ್ದಾಗ ಕಟ್ಟಿದ್ದರಿಂದ ಆ ದಾಖಲೆಗಳು ನನ್ನ ಬಳಿ ಇಲ್ಲ. ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ಕಾಂಪೌಂಡ್ ಮೇಲೆ ಗೋಡೆ ಕಟ್ಟಲು ತಕರಾರು ಮಾಡಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ನಾವು ದೇವಸ್ಥಾನಕ್ಕೆ ಹೋಗಿ ಬರುವಷ್ಟರಲ್ಲಿ ಗೋಡೆ ಕಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ. ಸದರಿ ಗೋಡೆಯನ್ನು ಯಾವಾಗ ಕಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ನನ್ನ ತಂದೆ ಇರುವಾಗಲೇ ಕಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ. ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ಮನೆ ಕಟ್ಟುವಾಗ ಕಂಬಗಳಿಗೆ ಅಳವಡಿಸಿದ್ದ ಕಂಬಿಯನ್ನು ಹಾಗೇ ಬಿಟ್ಟಿರುವುದು ಕಾಣುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಅವರಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಜಾಗದಲ್ಲಿ ಮಾತ್ರ ಮನೆಯನ್ನು ಕಟ್ಟುತ್ತಾರೆ ಆದರೆ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ನಮ್ಮ ಮನೆಗೆ ಒತ್ತಿಕೊಂಡು ಕಂಬವನ್ನು ಅಳವಡಿಸಿದ್ದಾರೆ.

6. ನಿಪಿ-19 ಭಾವಚಿತ್ರದಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ಮನೆ ಕಾಣುತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಆದರೆ ಕಾರು ಶೆಡ್ಡಿಗೆ ಹೊಂದಿಕೊಂಡಂತೆ ಮನೆ ಇದೆ. ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಮನೆಯ ಬಲ ಭಾಗಕ್ಕೂ ಸಹ ಕಂಬಗಳು ಹಾಗೇ ಕಾಣುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ನಾವು ತಿರುಪತಿಗೆ ಹೋಗಿ ಬರುವ ಮೊದಲೇ ಕಂಬಗಳನ್ನು

ಕಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ಕಂಬ ಕಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ದೂರು ಕೋಟ್ಟಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ದೂರು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇವೆ ಹಾಗೂ ನಗರ ಸಭೆಗೆ ದೂರು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇವೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಕೊಟ್ಟ ದೂರಿನ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

7. ನಾನು ಈಗ ಹಳೆ ಮನೆ ಜಾಗ ಇದ್ದಲ್ಲಿ 91.044 ಸ್ಕೇರ್ ಮೀಟರ್ ನಲ್ಲಿ ಮನೆ ಕಟ್ಟುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ಸದರಿ ಹಳೆ ಮನೆ ಇದ್ದ ಜಾಗದಲ್ಲಿ ಹೊಸ ಮನೆ ಕಟ್ಟುತ್ತಿದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈಗಿರುವ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿಗೂ ಆಗಿರುವ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿಗೂ ಸಂಪೂರ್ಣ ಬದಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಹಳೆ ಮನೆ ಇದ್ದ ಜಾಗದಲ್ಲೇ ಹೊಸ ಮನೆಯನ್ನು ಕಟ್ಟುತ್ತಿದ್ದೇವೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟಿ ಸವಾಲಿಗೆ ಕಾಲಾವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದು, ಆಲಿಸಿ ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.)

ಮುಕ್ತ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ.

ಸಹಿ/-

ಪ್ರಧಾನ ಜೆಎಂಎಫ್‌ಸಿ, ಮಡಿಕೇರಿ.