

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜೆ. ಎಂ. ಎಫ್. ಸಿ.ರವರ
ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಮಡಿಕೇರಿ.

ಒ.ಎಸ್.ನಂ: 115/22

ಪಿಡಬ್ಲ್ಯುಃ -1

ದಿನಾಂಕ:06.02.2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪುನಃ ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ
ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಪರ ಶ್ರೀ. ಡಿ ಎಂ ಕೆ
ವಕೀಲರಿಂದ:-

8. ನಾನು ತಿರುಪತಿಗೆ ಹೋಗಿ ಬಂದ ಬಗ್ಗೆ ನನ್ನ ಬಳಿ ದಾಖಲೆ ಇಲ್ಲ, ಅದನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ತಿರುಪತಿಗೆ ಹೋದಾಗ ನನ್ನ ಗಂಡ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದರು. ನನ್ನ ತಂದೆ ಸಹ ಇದ್ದರು. ಆದರೆ ಅವರಿಗೆ ಆಗ ಸ್ಪೋಕ್ ಆಗಿತ್ತು. ನಾನು ಕಂದಾಯ ಕಟ್ಟಿದ ನಂತರದ ನಮೂನೆ-3 ನ್ನು ಹಾಜರು ಪಡಿಸಲು ತೊಂದರೆ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನಾನು ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಕಂದಾಯ ಕಟ್ಟುವ ಪೂರ್ವದ ನಮೂನೆ-3 ನ್ನು ಹಾಜರು ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಹೊರತು ಆನಂತರದ ನಮೂನೆ-3 ನ್ನು ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿದ್ದೇನೆ. ನನ್ನ ಮನೆಗೂ, ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಮನೆಗೂ ತಡೆಗೋಡೆ ಇದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ಭಾವಚಿತ್ರ ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿದ್ದೇನೆ. ಅದು ತಡೆಗೋಡೆ ಅಲ್ಲ ಆದರೆ ಕಾಂಪೌಂಡ್ ಗೋಡೆ ಆಗಿದೆ. ನಾನು ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿದ ಭಾವಚಿತ್ರಗಳಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಮನೆಗೂ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ಮನೆಗೂ ಕಾಂಪೌಂಡ್ ಗೋಡೆ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಇದೆ. ಭಾವಚಿತ್ರಗಳಲ್ಲಿ ಕಾಣುವ ಗೋಡೆ ಕಾಂಪೌಂಡ್ ಗೋಡೆ ಅಲ್ಲ ಆದರೆ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ಮನೆಯ ಗೋಡೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

9. ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ಮನೆಯ ಮೇಲೆ ಸುಮಾರು ಕಬ್ಬಿಣದ ರಾಡುಗಳನ್ನು ನಿಲ್ಲಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಕಾಂಪೌಂಡ್ ಗೋಡೆಯ ಮೇಲೆ ಪಿಲ್ಲರ್ ಹಾಕಲು ಸರಳವನ್ನು ನಿಲ್ಲಿಸಿದ್ದಾರೆ. ನಮ್ಮ ಮನೆಯ ಮುಂದೆ ಮತ್ತು ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ಮನೆಯ ಹಿಂದೆ ಕಾಲು ದಾರಿ ಇತ್ತು ಹಾಗೂ ಕಾರು ಹೋಗುವಷ್ಟು ಜಾಗ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮನೆಯ ಮುಂಭಾಗ ಸಿಮೆಂಟನ್ನು 13

ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ಹಾಕಿದ್ದೇವೆ. 13 ವರ್ಷದ ಹಿಂದೆ ನಮಗೂ ಮತ್ತು ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳಿಗೂ ಯಾವುದೇ ರೀತಿಯ ಗಲಾಟೆಗಳು ಇರಲಿಲ್ಲ. ಪ್ರತಿವಾದಿ ಮನೆ ಬಿರುಕು ಬಿಟ್ಟು ಬಗ್ಗೆ ಮತ್ತು ಶಿಥಿಲಗೊಂಡ ಬಗ್ಗೆ ಭಾವಚಿತ್ರಗಳನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ. ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ಕಾಂಪೌಂಡ್ ಗೋಡೆಯನ್ನು ಸುಸ್ಥಿತಿಯಲ್ಲಿ ಇಡುವುದಾದರೆ ಬಣ್ಣ ಬಳಿದರೆ ತೊಂದರೆ ಇದೆಯಾ ತೊಂದರೆ ಇದೆ.

10. ನಮ್ಮ ಮನೆಗೂ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ಮನೆಗೂ 5 ಅಡಿ ದೂರ ಇದೆ. ನಾನು ನನ್ನ ಮನೆಯ ಮುಂದೆ ಇರುವ ಜಾಗಕ್ಕೆ ಕಂದಾಯ ಕಟ್ಟುತ್ತಿಲ್ಲ. ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಮನೆಯ ಗೋಡೆಗೆ ಹೊಂದಿಕೊಂಡು ಹಲಸಿನ ಗಿಡವನ್ನು ನೆಟ್ಟಿದ್ದೇವೆ ಅದು ಈಗ ಮರ ಆಗಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ಆಗಾಗ ಕಡಿಯುತ್ತಿರುತ್ತೇವೆ. ಸದರಿ ಗಿಡವನ್ನು ನನ್ನ ತಂದೆ ನೆಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ.

11. ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ತಮಗೆ ಜಾಗ ಕಡಿಮೆ ಇದೆ ಎಂದು ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ಮನೆ ಹಿಂದೆ ಇರುವ ಪೈಸಾರಿ ಜಾಗವನ್ನು ಮಂಜೂರು ಮಾಡಿ ಎಂದು ಡಿ ಸಿ ಗೆ ಪತ್ರ ಬರೆದಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಮಗೆ ಮಂಜೂರಾದ ಜಾಗದಲ್ಲೇ ಇದ್ದೇವೆ. ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ಮಂಜೂರಿಗೆ ಅರ್ಜಿ ಹಾಕಿದ ವಿಷಯ ತಿಳಿದು ನನ್ನ ಮನೆ ಮುಂದೆ ಇರುವ ಪೈಸಾರಿ ಜಾಗವನ್ನು ರಸ್ತೆ ಮಾಡಿ ನಾನು ಬಳಸುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಪೈಸಾರಿ ಜಾಗ ಹೋಗುತ್ತದೆ ಎಂದು ಒಂದಲ್ಲ ಒಂದು ಕಾರಣಕ್ಕೆ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ಮೇಲೆ ಜಗಳ ತೆಗೆಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ನಾನು ತೆಗೆಯುತ್ತಿಲ್ಲ ಅವರೇ ತೆಗೆಯುತ್ತಿದ್ದಾರೆ. ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ಮನೆಯ ಮೇಲೆ ಪಿಲ್ಲರ್ ಹಾಕಿ ಮನೆ ಕಟ್ಟಿದರೆ ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ತೊಂದರೆ ಆಗುವುದಿಲ್ಲ, ನಾನು ವಿನಾ ಕಾರಣ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳಿಗೆ ತೊಂದರೆ ಕೊಡಲು ಸುಳ್ಳು ದಾವೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

12. ಭಾವಚಿತ್ರಗಳನ್ನು ಈ ದಾವೆಗೆ ನಾನೇ ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿ ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ದಾವೆ ಸಲ್ಲಿಸಿ, ದಾವೆ ಇತ್ಯರ್ಥಕ್ಕೆ ಬಾಕಿ ಇರುವಾಗಲೇ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಅನುಮತಿ ಪಡೆಯದೆ ಹೊಸದಾಗಿ ಕಟ್ಟಡ

ಕಟ್ಟಿದ್ವೇವೆ ಎಂದರೆ ನಗರ ಸಭೆಯಿಂದ ಅನುಮತಿ ಪಡೆದಿದ್ದೇವೆ. ನಾನು ನಗರ ಸಭೆಯಿಂದ ಅನುಮತಿ ಪಡೆದ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮನೆಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಮನೆಯ ನಕಾಶೆಯನ್ನು ನಾನು ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಸಿ ಡಿ ಯನ್ನು ಈ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

13. ಪ್ರತಿವಾದಿ ಬಿರುಕು ಬಂದ ಗೋಡೆಯ ಮೇಲೆ ಪಿಲ್ಲರ್ ಹಾಕಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ತೆಗೆಯಬೇಕು ಎಂದು ನಾನು ದಾವೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೇನೆ. ನಾನು ಯಾವುದೇ ಸತ್ಯಾಸತ್ಯತೆ ಇಲ್ಲದೆ ಸುಳ್ಳು ದಾವೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನನ್ನು ಹೊರತು ಪಡಿಸಿ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ಮೇಲೆ ನಮ್ಮ ವರದಾರದಲ್ಲಿ ಇರುವವರು ಯಾರೂ ದಾವೆ ಸಲ್ಲಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ.

ಮುಕ್ತ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ.

ಸಹಿ/-

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು
ಜೆ. ಎಂ. ಎಫ್. ಸಿ., ಮಡಿಕೇರಿ.