

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜೆ. ಎಂ. ಎಫ್. ಸಿ.ರವರ
ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಮಡಿಕೇರಿ.
ಒ.ಎಸ್.ನಂ: 115/22

ಡಿಡಬ್ಲ್ಯುಃ -1

ದಿನಾಂಕ: 29.07.2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪುನಃ ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ
ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ವಾದಿಯ ಪರ ವಕೀಲರಾದ ಶ್ರೀ. ಬಿ ಕೆ ಎಸ್ ರವರಿಂದ:-

ನಾನು ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯಾಗಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ನನ್ನ ತಾಯಿ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ-19 ಫೋಟೋದಲ್ಲಿ ಗೋಡೆಯ ಎಡ ಭಾಗ ಇರುವ ಜಾಗ ಯಾರದ್ದು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಗೋಡೆಯ ಬಲ ಭಾಗದಲ್ಲಿರುವ ಜಾಗ ನನ್ನದು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ನಿಪಿ-19 ಫೋಟೋದಲ್ಲಿ ಗೋಡೆಯ ಎಡ ಭಾಗ ಇರುವ ಜಾಗ ವಾದಿಗೆ ಸೇರಿದ್ದು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಅದು ಪೈಸಾರಿ ಜಾಗ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಜಾಗ ಪೈಸಾರಿ ಜಾಗ ಎಂದು ಹೇಳಲು ನೀವೇನಾದರು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ದಾಖಲೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಇಲ್ಲವನ್ನುತ್ತಾರೆ. ನಮ್ಮ ಮನೆಯ ಹಿಂಭಾಗ ವಾದಿಗೆ ಸೇರಿದ ಜಾಗ ಇರುತ್ತದೆ. ನಿಪಿ-19 ಫೋಟೋದಲ್ಲಿ ಕಾಣುವ ನಮ್ಮ ಮನೆಯ ಗೋಡೆ ಯಾವ ದಿಕ್ಕಿ/ಭಾಗದಲ್ಲಿ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನನಗೆ ದಿಕ್ಕು ಗೊತ್ತಾಗುತ್ತಿಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ನಮ್ಮ ಮನೆಯ ಹಿಂಭಾಗ ವಾದಿಗೆ ಸೇರಿದ ಜಾಗ ಇದೆ ಎಂದು ಹೇಳಲು ನಾನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಫೋಟೋಗಳನ್ನು ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿದ್ದೇನೆ. ನಿಪಿ-19 ರ ಗೋಡೆಯ ಹಿಂಭಾಗ ಇರುವ ಜಾಗ ವಾದಿಗೆ ಸೇರಿದ್ದು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಮ್ಮ ಮನೆ ಮತ್ತು ನಿವೇಶನ ಸೇರಿ ಒಟ್ಟು 4 ಸೆಂಟು ಇರುತ್ತದೆ. ನಮ್ಮ ಮನೆ ಎಷ್ಟು ಚದರ ಅಡಿ ಇದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಿಡಿ-3 ರ ಪ್ರಕಾರ ನಮ್ಮನಿವೇಶನ ವಿಸ್ತೀರ್ಣ 161.837026 ಮತ್ತು ಕಟ್ಟಡದ ಪ್ಲಿಂತ್ ಏರಿಯಾ 161.837026 ಚದರ ಮೀಟರ್ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಮ್ಮ ನಿವೇಶನದ ಪೂರ್ತಿ ವಿಸ್ತೀರ್ಣದಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ಮನೆಯ ಕಟ್ಟಡ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ 161.837026 ಜಾಗ ಬಿಟ್ಟರೆ ನಮಗೆ ಬೇರೆ ಜಾಗ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಮನೆ ಕಟ್ಟ ಬೇಕಾದರೆ ಮತ್ತೊಂದು ಮನೆಯಿಂದ ಕನಿಷ್ಠ ಮೂರು ಅಡಿ ಜಾಗ ಬಿಟ್ಟು ಕಟ್ಟಬೇಕು ಎಂದು ನಿಯಮ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾವು ಆ ರೀತಿ ಯಾವುದೇ ಜಾಗ ಬಿಟ್ಟಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ನಿವೇಶನ ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ ಮಂಜೂರಾಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ನನ್ನ ತಾಯಿಗೆ

ಮಂಜೂರಾಗಿತ್ತು ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ನಿಡಿ-1 ರ ಪ್ರಕಾರ ನಮಗೆ 4 ಸೆಂಟು ಜಾಗ ಮಂಜೂರಾಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ವಾದಿಯ ತಂದೆಗೂ ಸಹ ನಿವೇಶನ ಮಂಜೂರಾಗಿದ್ದು, ಅವರಿಗೆ ಹಕ್ಕು ಪತ್ರ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು 1994 ರಲ್ಲಿ ಅವರಿಗೂ ಕೂಡ ಹಕ್ಕು ಪತ್ರ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ವಾದಿಗಳಿಗೆ 91.044940 ಚದರ ಮೀಟರ್ ಜಾಗ ಮಂಜೂರಾಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಅವರಿಗೆ 2.25 ಸೆಂಟ್ ಜಾಗ ಮಂಜೂರಾಗಿತ್ತು ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. 91.044940 ಚದರ ಮೀಟರ್ ಪೈಕಿ ವಾದಿಗಳು 80.82561 ಚದರ ಮೀಟರ್ ಜಾಗದಲ್ಲಿ ಮನೆ ಕಟ್ಟಿಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಅದರ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ವಾದಿಗಳಿಗೆ ಅವರ ಮನೆ ಮತ್ತು ನಿವೇಶನ ಬಾಪ್ತು ಫಾರಂ-3 ನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ವಾದಿಯ ಸದರಿ ಸ್ವತ್ತು ಮಡಿಕೇರಿಯ ಮಂಗಳದೇವಿ ನಗರದ ಬ್ಲಾಕ್ ನಂಬರ್ 16, ವಾರ್ಡ್ ನಂಬರ್ 17 ರಲ್ಲಿ ಇದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ವಾದಿಗೆ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತು ಆಶ್ರಯ ಅಡಿ ಯೋಜನೆ ಅಡಿ ಮಂಜೂರಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನ ಕಂದಾಯ ದಾಖಲೆಗಳು ವಾದಿಯ ತಂದೆಯ ಹೆಸರಿಗೆ ಬಂದಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ವಾದಿಯ ತಂದೆ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿಗೆ ಕಂದಾಯ ಕೂಡ ಪಾವತಿ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ವಾದಿಯ ತಂದೆ ವಾದಿಗೆ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ನೋಂದಾಯಿತ ದಾನ ಪತ್ರದ ಮುಖಾಂತರ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನ ಕಂದಾಯ ದಾಖಲೆಗಳು ವಾದಿಯ ಹೆಸರಿಗೆ ಆಗಿದ್ದು, ವಾದಿ ಕಂದಾಯ ಕೂಡ ಪಾವತಿ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನ ಪೂರ್ವಕ್ಕೆ ನನ್ನ ಮನೆ ಇದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ದಿಕ್ಕುಗಳ ಬಗ್ಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ವಾದಿಯ ತಂದೆ ಹಾಗೂ ನನ್ನ ತಂದೆ ಇಬ್ಬರೂ ಖರ್ಚು ಹಾಕಿ ನಮ್ಮ ಹಾಗೂ ಅವರ ನಿವೇಶನದ ಬಗ್ಗೆ ಒಂದು ಕಾಂಪೌಂಡ್ ಕಟ್ಟಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. 2011 ರಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತಂದೆ ಪೌತಿ ಆಗಿರುತ್ತಾರೆ. 2013 ರಲ್ಲಿ ನಾನು ಮತ್ತು ನನ್ನ ತಾಯಿ ಸೇರಿ ಆ ರೀತಿ ಮೊದಲು ಕಟ್ಟಿದ ಕಾಂಪೌಂಡ್ ವಾಲಿಗೆ ಒಂದು ಬದಿಯಲ್ಲಿ ಎರಡು ಕಿಟಕಿ ಹಾಗೂ ಒಂದು ಕಾರು ಶೆಡ್ಡನ್ನು ಕಟ್ಟಿ ಆಲ್ವಾರ್ ಮಾಡಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ-19 ಫೋಟೋದಲ್ಲಿ ಕಾಣುವ ಗೋಡೆಗೆ ನಾವು 2 ಕಿಟಕಿಯನ್ನು ಅಳವಡಿಸಿರುವುದು ಕಾಣುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಹಾಗಾದರೆ ನಿಪಿ-20 ರಲ್ಲಿ ಆ ಗೋಡೆಗೆ

ಅಳವಡಿಸಿರುವುದು ಏನು ಎಂದರೆ ಅದು ಕಿಟಕಿಗಳು ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ-20 ರ ಪ್ರಕಾರ ಗೋಡೆಯ ಮೇಲೆ ಎರಡು ಪಿಲ್ಲರ್ ರಚನೆ ಆಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಇಲ್ಲ. ಮೂರು ಪಿಲ್ಲರ್ ರಚನೆ ಆಗಿದೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ನಾವು ಸದರಿ ಗೋಡೆಯ ಮೇಲೆ ಪಿಲ್ಲರ್ ಗಳನ್ನು ರಚನೆ ಮಾಡಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ-20 ರಲ್ಲಿ ಕಾಣುವ ಗೋಡೆಗೆ ಪ್ಲಾಸ್ಟಿಂಗ್ ಏನಾದರು ಮಾಡಿರುವುದು ಕಂಡು ಬರುತ್ತದಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸ್ವಲ್ಪ ಭಾಗಕ್ಕೆ ಕಂಡು ಬರುತ್ತದೆ, ಮತ್ತೊಂದು ಭಾಗಕ್ಕೆ ಇಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ-22 ರ ಪ್ರಕಾರ ಇಟ್ಟಿಗೆಗಳು ಕಂಡು ಬರುತ್ತದೆಯೇ ಹೊರತು ಪ್ಲಾಸ್ಟಿಂಗ್ ಕಂಡು ಬರುತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಎರಡೂ ಕಂಡು ಬರುತ್ತಿದೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ-22 ರಲ್ಲಿ ಇರುವ ಪ್ರಕಾರ ಒಂದು ಇಟ್ಟಿಗೆಯ ಮೇಲೆ ಇನ್ನೊಂದು ಇಟ್ಟಿಗೆಯನ್ನು ಇಡಲಾಗಿದೆಯೇ ಹೊರತು ಪ್ಲಾಸ್ಟಿಂಗ್ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ-22ರಲ್ಲಿ ಕಾಣುವ ಇಟ್ಟಿಗೆಗಳೆಲ್ಲಾ ಮಗುಚಿ ಬೀಳುವ ಸ್ಥಿತಿಯಲ್ಲಿ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 2013 ರಲ್ಲಿ ನಾವು ಗೋಡೆಗೆ ಎರಡು ಕಿಟಕಿ ಮತ್ತು ಕಾರು ಶೆಡ್ಡನ್ನು ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾಗ ವಾದಿಯ ತಂದೆ ಅದನ್ನು ವಿರೋಧಿಸಿ ನಮ್ಮ ವಿರುದ್ಧ ಸಿ ಎಂ ಸಿ ಮತ್ತು ಮೂಡಾಗೆ ದೂರು ನೀಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ರೀತಿ ದೂರು ನೀಡಿದರೂ ಕೂಡ ಸಿ ಎಂ ಸಿ ಅವರು ಯಾವುದೇ ಕ್ರಮ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ-23 ರಲ್ಲಿ ಕಾಣುವ ಗೋಡೆಗೆ ಯಾವುದೇ ಪ್ಲಾಸ್ಟಿಂಗ್ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಾವು ಡಿಸೈನ್ ವರ್ಕ್ ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ-23 ರ ಪ್ರಕಾರ ಯಾವುದೇ ಡಿಸೈನಿಂಗ್ ವರ್ಕ್ ಆಗಿಲ್ಲ ಬರೀ ಇಟ್ಟಿಗೆ ಇಟ್ಟಿರುವುದು ಕಾಣುತ್ತಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ, ಲೈನ್ ಇರುತ್ತದೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಲೈನ್ ಇದೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಿರುವುದು ಎರಡು ಇಟ್ಟಿಗೆಗಳ ನಡುವೆ ಇರುವ ಜಾಗವನ್ನು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ-24 ರಲ್ಲಿ ಕಾಣುವ ಪಿಲ್ಲರನ್ನು ನಾನು ಅಳವಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ-25 ಮತ್ತು 26 ರಲ್ಲಿ ಇಟ್ಟಿಗೆಗಳು ಶಿಥಿಲಗೊಂಡ ಸ್ಥಿತಿಯಲ್ಲಿ ಕಂಡು ಬರುತ್ತಿವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ-28 ಫೋಟೋದಲ್ಲಿ ಅಡಿಯಲ್ಲಿರುವ ಭಾಗ ಬೇರೆ ರೀತಿ ಇದ್ದು, ಮೇಲೆ ಇರುವ ಭಾಗ ಬೇರೆ ರೀತಿ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ಮೇಲೆ ಇರುವ ಬೇರೆ ರೀತಿಯ ಭಾಗವನ್ನು ನಾವು ನಿರ್ಮಾಣ ಮಾಡಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ-8 ಫೋಟೋದಲ್ಲಿ ನಿಂತಿರುವ ವ್ಯಕ್ತಿ ನೀವಾ ಎಂದರೆ ಅದು ಯಾರು ಎಂದು ನನಗೆ

ಸರಿಯಾಗಿ ಕಾಣುತ್ತಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ-7 ರಲ್ಲಿ ಕಾಣುವ ಗೋಡೆ ನನ್ನ ತಂದೆ ಹಾಗೂ ವಾದಿಯ ತಂದೆ ಸೇರಿ ಕಟ್ಟಿದ್ದು ಗೋಡೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ನಾನು ಆರೋಗ್ಯ ಇಲಾಖೆಯಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ, ನನಗೆ ಇಂಗ್ಲಿಷ್ ಭಾಷೆ ಓದಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ, ನಾನು ಕನ್ನಡ ಮೀಡಿಯಂನಲ್ಲಿ ಓದಿರುತ್ತೇನೆ. ನಿಮ್ಮ ಪ್ರತಿವಾದ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ವಾದಿಯ ಮನೆಯ ಪಕ್ಕ ನನ್ನ ತಂದೆ ಗೋಡೆ ಕಟ್ಟಿಸಿದ್ದರು ಎಂದು ಬರೆಸಿದ್ದೀರಿ ಹಾಗಾದರೆ ನೀವು ಹೇಳುವ ಗೋಡೆ ಯಾವುದು ಎಂದರೆ ನಗರ ಸಭೆಯ ರಸ್ತೆಯ ಪಕ್ಕ ಇರುವ ಗೋಡೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಆ ರೀತಿ ನಗರ ಸಭೆಯ ರಸ್ತೆಯ ಪಕ್ಕ ಕಟ್ಟಿಸಿದ ಗೋಡೆ ವಾದಿಯ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನ ಪಕ್ಕ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ನಿಮ್ಮ ಪ್ರತಿವಾದ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ವಾದಿಯು ಸೆಟ್ ಬ್ಯಾಕ್ ಏರಿಯಾವನ್ನು ಅತಿಕ್ರಮಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ ಮತ್ತು ರಸ್ತೆ ನಿರ್ಮಾಣ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದೀರಿ ಹಾಗಾದರೆ ಅವರು ಆ ರೀತಿ ಮಾಡಿದರು ಎಂದು ಹೇಳಿ ನೀವೇನಾದರು ಸಿ ಎಂ ಸಿ, ಮುಂಡಾ, ಪೊಲೀಸರಿಗಾಗಲಿ ವಾದಿಯ ವಿರುದ್ಧ ದೂರು ನೀಡಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ನಗರ ಸಭೆಗೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿರುವ ದಾಖಲೆಗಳ ಪೈಕಿ ವಾದಿಯ ವಿರುದ್ಧ ನಗರ ಸಭೆಗೆ ನೀಡಿದ ದೂರು ಪ್ರತಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ರೀತಿ ವಾದಿಯು ಸೆಟ್ ಬ್ಯಾಕ್ ಏರಿಯಾವನ್ನು ಅತಿಕ್ರಮಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ ಮತ್ತು ರಸ್ತೆ ನಿರ್ಮಾಣ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳಿ ನೀವೇನಾದರು ವಾದಿಯ ವಿರುದ್ಧ ದಾವೆ ಹೂಡಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಹೌದು ಹೂಡಿದ್ದೇವೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ದಾವೆ ಯಾವ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಇದೆ ಹಾಗೂ ಅದರ ಸಂಖ್ಯೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಪ್ರತಿವಾದ ಪತ್ರದ ವಿಚಾರವನ್ನು ಹೇಳುವಾಗ ನನ್ನ ವಕೀಲರಿಗೆ ನಾನು ವಾದಿಯ ವಿರುದ್ಧ ಸಲ್ಲಿಸಿರುವ ದಾವೆಯ ಬಗ್ಗೆ ವಿಚಾರ ತಿಳಿಸಿದ್ದೆ. ಸದರಿ ದಾವೆಯ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನನ್ನ ವಕೀಲರಿಗೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಮಾಹಿತಿ ಕೊಟ್ಟರೂ ಸಹ ನನ್ನ ವಕೀಲರು ಆ ದಾವೆಯ ಬಗ್ಗೆ ಪ್ರತಿವಾದ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ನಮೂದು ಮಾಡದಿರಲು ಏನು ಕಾರಣ ಎಂದು ನಾನು ಕೇಳಿ ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿಲ್ಲ. ನಾನು ವಾದಿಯ ವಿರುದ್ಧ ಆ ರೀತಿ ಯಾವುದೇ ದಾವೆ ಹಾಕಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ವಾದಿಯ ತಂದೆ ಸುಬ್ಬಯ್ಯ ನನ್ನ ಜೊತೆ ಚೆನ್ನಾಗಿದ್ದರು . ವಾದಿಯ ಗಂಡ ಕೃಷ್ಣರವರು ನನಗೆ ಗೊತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ವಾದಿಯ ತಂದೆ ಹಾಗೂ ಗಂಡ

ಪಾರ್ಶ್ವ ವಾಯು ರೋಗಿಗಳಾಗಿದ್ದರು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ವಾದಿಯ ತಂದೆ ಪಾರ್ಶ್ವ ವಾಯುವಿನಿಂದ ಮೃತ ಪಟ್ಟ ವಿಚಾರ ಗೊತ್ತು ಎಂದರೆ ಅವರು ಮೃತ ಪಟ್ಟ ವಿಚಾರ ಗೊತ್ತು ಆದರೆ ಕಾರಣ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ದಿ: 11.07.2022 ರಂದು ವಾದಿ ತಿರುಪತಿಗೆ ಹೋಗಿದ್ದಾಗ ಆ ಸಮಯವನ್ನು ದುರುಪಯೋಗ ಪಡಿಸಿಕೊಂಡು ನಾನು ಕಾಂಪೌಂಡ್ ವಾಲ್ ಮೇಲೆ ಪಿಲ್ಲರ್ ಹಾಕಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ನಾನು ದುರುಪಯೋಗ ಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿಲ್ಲ. ಕಾಂಪೌಂಡ್ ಮೇಲೆ ನೀವು ಪಿಲ್ಲರ್ ಗಳನ್ನು ಕೂರಿಸಿ ಗೋಡೆಯನ್ನು ರಚನೆ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಯಾವುದೇ ಕಾರಣಕ್ಕೂ ಕಾಂಪೌಂಡ್ ಮೇಲೆ ಪಿಲ್ಲರ್ ಗಳನ್ನು ಕೂರಿಸಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಮನೆ ಕಟ್ಟುವ ಸಲುವಾಗಿ ಆ ರೀತಿ ಪಿಲ್ಲರನ್ನು ಕೂರಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ಮನೆ ಸೋರುತ್ತೆ ಎಂದು ಶೀಟ್ ಹಾಕಲು ಪಿಲ್ಲರ್ ಕೂರಿಸಿದ್ದೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ಪ್ರತಿವಾದ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ಮನೆ ಸೋರುತ್ತೆ ಎಂದು ಶೀಟ್ ಹಾಕಲು ಪಿಲ್ಲರ್ ಕೂರಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದೇನೆ. ನಾವು ಕೂರಿಸಿದ ಪಿಲ್ಲರ್ ಗಳ ಅಗಲ ಎಷ್ಟು ಎಂದು ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ. ಆ ರೀತಿ ಪಿಲ್ಲರ್ ಹಾಕಲು ನೀವೇನಾದರು ನಗರ ಸಭೆಯಿಂದ ಅನುಮತಿ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದಿರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅನುಮತಿ ಪತ್ರ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು, ಅದು ನಮಗೆ ತಲುಪುವ ಮೊದಲೇ ನಾನು ಪಿಲ್ಲರ್ ಗಳನ್ನು ನಿರ್ಮಾಣ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ. ಅನುಮತಿ ಪತ್ ರನಮಗೆ ತಲುಪುವ ಮೊದಲೇ ನಾವು ಆ ರೀತಿ ಪಿಲ್ಲರ್ ಗಳನ್ನು ನಿರ್ಮಾಣ ಮಾಡಿರುವುದು ಕಾನೂನು ಬಾಹಿರ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ವಾದಿ ತಿರುಪತಿಯಿಂದ ಬಂದ ಮೇಲೆ ನನ್ನ ವಿರುದ್ಧ ನಗರ ಸಭೆಯವರಿಗೆ ದೂರು ನೀಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನಗೆ ಕನ್ನಡ ಭಾಷೆ ಓದಲು ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ಹೆಸರು ಗಿರಿಶೇಖರ್. ನಿಪಿ-17 ರಂತೆ ನಗರ ಸಭೆಯವರು ನನಗೆ ಅನಧಿಕೃತವಾಗಿ ಕಟ್ಟಡ ಕಟ್ಟುವುದನ್ನು ನಿಲ್ಲಿಸಬೇಕು ಎಂದು ನೋಟೀಸ್ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ-17 ರಲ್ಲಿ ಕಾಣುವ ವಿಳಾಸ ಹಾಗೂ ಮೊಬೈಲ್ ನಂಬರ್ ನನ್ನದೇ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ-18 ರಲ್ಲಿ ಇರುವ ಪೊಟೋದಲ್ಲಿ ಕಾಣುವ ವ್ಯಕ್ತಿ ವಾದಿ ಎಂದರೆ ಆಗಿರಬಹುದು. ನಿಪಿ-18 ವಾದಿಗೆ ಸಂಬಂಧ ಪಟ್ಟ ಫಾರ್ಮ್ -3 ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ-19 ಪೊಟೋದಲ್ಲಿ ಕಾಣುವ ಕಾರು ವಾದಿಗೆ ಸೇರಿದ್ದು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸಿ ಎಂ ಸಿ ಇಂಜಿನಿಯರ್ ರವರು ಬಂದು ನಾವು ನಿರ್ಮಾಣ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ ಕೆಲಸ

ವನ್ನು ನಿಲ್ಲಿಸಬೇಕು ಎಂದು ಹೇಳಿ ಸೂಚನೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಡಿ-1 ರಲ್ಲಿ ಹೇಳಿರುವ ಚೆಕ್ಕುಬಂಧಿಯೇ ನಮ್ಮ ಆಸ್ತಿಯ ಚೆಕ್ಕು ಬಂಧಿ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಮ್ಮ ಮನೆ ಸೋರುತ್ತಿದೆ ಎಂದು ಅದಕ್ಕೆ ಶೀಟ್ ಅಳವಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲು ಪಿಲ್ಲರ್ ಹಾಕಬೇಕು ಎಂದು ಹೇಳಿ ನೀವೇನಾದರು ನಗರ ಸಭೆಯವರಿಗೆ ಮನವಿ ಪತ್ರ ನೀಡಿದ್ದಿರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಇಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ನಿಡಿ-3 ರಲ್ಲಿ ತೋರಿಸಿರುವ ಚೆಕ್ಕುಬಂಧಿಯೇ ನಮ್ಮ ನಿವೇಶನಕ್ಕೆ ಇರುವ ಚೆಕ್ಕು ಬಂಧಿ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಶೀಟ್ ಅಳವಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲು ಪಿಲ್ಲರ್ ಹಾಕಬೇಕು ಅನುಮತಿ ಕೊಡಿ ಎಂದು ಕೋರಿದ ಮನವಿಗೆ ಸಿ ಎಂ ಸಿ ರವರು ಯಾವುದೇ ಕ್ರಮ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ನಗರ ಸಭೆಯಿಂದ ಅನುಮತಿ ಇಲ್ಲದೆ ಪಿಲ್ಲರನ್ನು ರಚನೆ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನೀವೇನಾದರು ಪಿಲ್ಲರ್ ಅಳವಡಿಸಲು ಇಂಜಿನಿಯರ್ ಅವರಿಂದ ಬ್ಲೂ ಪ್ರಿಂಟ್ ಮಾಡಿಸಿದ್ದು ಉಂಟಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಇಲ್ಲ ಮಾಡಿಸಿಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ನಿಡಿ-4 ರಲ್ಲಿ 9 ನೇ ಶರತ್ತಿನಲ್ಲಿ ಈ ಬಗ್ಗೆ "ತಕರಾರು ಬಂದಲ್ಲಿ ಹಾಗೂ ಜೀವಕ್ಕೆ ಅಪಾಯ ಸಂಬಂಧಿಸುವ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಆ ಕೊಡಲೇ ಕೆಲಸವನ್ನು ನಿಲ್ಲಿಸಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ " ಎಂಬ ಶರತ್ತು ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಗರ ಸಭೆಯವರಿಂದ ಕಟ್ಟಡ ನಿರ್ಮಾಣಕ್ಕೆ ನೀಡುವ ಲೈಸೆನ್ಸ್ ನಲ್ಲಿ ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ಶರತ್ತು ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಕಾಂಪೌಂಡ್ ಮೇಲೆ ಪಿಲ್ಲರ್ ಗಳನ್ನು ಹಾಕಿರುವುದರಿಂದ ಆ ಕಾಂಪೌಂಡ್ ಬಿದ್ದು ಹೋಗುವ ಎಲ್ಲಾ ಸಾಧ್ಯತೆ ಇದ್ದು ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ಶರತ್ತಿನ ಉಲ್ಲಂಘನೆ ಆಗುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಕಾಂಪೌಂಡ್ ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

(ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟಿ ಸವಾಲಿಗೆ ಸಮಯವಾಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದು, ಸಮಯವಾಕಾಶ ನೀಡಲಾಯಿತು.)

ಮುಕ್ತ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ.

ಸಹಿ/-***

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು
ಜೆ. ಎಂ. ಎಫ್. ಸಿ., ಮಡಿಕೇರಿ.