

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜೆ. ಎಂ. ಎಫ್. ಸಿ.ರವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ,
ಮಡಿಕೇರಿ.

ಒ. ಎಸ್. ಸಂಖ್ಯೆ 115/22

ಡೆಡ್ಲೈನ್: 1

ದಿನಾಂಕ: 01.09.2025ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	- ಎಂ ಎಸ್ ಗಿರಿ ಶೇಖರ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	- ಲೇಟ್ ಸೋಮಶೇಖರ
ವಯಸ್ಸು	- 44 ವರ್ಷ
ವೃತ್ತಿ	- ಎಫ್ ಡಿ ಎ, ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಇಲಾಖೆ, ಮಡಿಕೇರಿ
ವಾಸಸ್ಥಳ	- ಮಡಿಕೇರಿ

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು:- ವಾದಿಯ ಪರ ವಕೀಲರಾದ ಶ್ರೀ. ಬಿ ಕೆ ಎಸ್
ರವರಿಂದ:-

ಒಂದು ವೇಳೆ ನೀವು ಕಟ್ಟಿಸಿದಂತಹ ಪಿಲ್ಲರ್ ಗಳು ಕುಸಿದು ಬಿದ್ದರೆ ವಾದಿಗೆ ಹಾಗೂ ಅವರ ಕುಟುಂಬದವರ ಜೀವಕ್ಕೆ ಅಪಾಯವಿದೆ ಹಾಗೂ ವಾದಿಯ ಮನೆಗೆ ಮತ್ತು ಶೆಡ್ಡಿಗೆ ಕೂಡ ತೊಂದರೆ ಆಗುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ-17 ನೋಟಿಸ್ ನನಗೆ ಜಾರಿಯಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ-17 ನೋಟಿಸ್ ನನಗೆ ಜಾರಿಯಾಗಿದ್ದರೂ ಸಹ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪಿಲ್ಲರನ್ನು ಕಟ್ಟುವ ಬಾಪ್ತು ನೀಲಿ ನಕಾಶೆಯನ್ನು ನೀವೇನಾದರೂ ಕಾರ್ಪೋರೇಷನ್ ಅವರಿಗೆ ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಇಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ-17 ರಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುವ ವಿಚಾರ ನಿಮಗೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಮೊದಲ ಬಾರಿಗೆ ತಿಳಿಯಿತಾ ಅಥವಾ ಮೊದಲೇ ಗೊತ್ತಿತ್ತಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಇಂಜಿನಿಯರ್ ರವರು ಬಂದು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಆ ರೀತಿ ನಿಮಗೆ ಮೊದಲೇ ಇಂಜಿನಿಯರ್ ರವರು ತಿಳಿಸಿದಾಗ ನೀವೇನಾದರೂ ನಿಪಿ-17 ರ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಳ್ಳಲು ಪ್ರಯತ್ನ ಪಟ್ಟಿರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಇಲ್ಲ , ಅದರ ಅವಶ್ಯಕತೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ

ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಯಾವ ಕಾರಣಕ್ಕಾಗಿ ನೀವು ನಿಪಿ-17 ರ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅದರ ಅವಶ್ಯಕತೆ ಇಲ್ಲ, ನಮ್ಮ ಮನೆಯ ಬಳಿ ಬಂದಿದ್ದ ಇಂಜಿನಿಯರ್ ಅಧ್ಯಕ್ಷರ ಬಳಿ ಹೋಗಿ ಮಾತನಾಡಿ ಎಂದು ನನಗೆ ಹೇಳಿದರು. ನಿಪಿ-17 ನೋಟಿಸ್ ನನಗೆ ತಲುಪಿದ್ದರೂ ನಾನು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಪಿಲ್ಲರನ್ನು ನಿರ್ಮಿಸಲು ಯಾವುದೇ ನೀಲಿ ನಕಾಶೆ ಹಾಗೂ ಪರವಾನಗಿ ಪಡೆದುಕೊಳ್ಳದೆ ಅಕ್ರಮವಾಗಿ ನಿರ್ಮಾಣ ಮಾಡಿರುವ ಕಾರಣ ನಿಪಿ-17 ನೋಟಿಸ್ ನನಗೆ ತಲುಪಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಅಕ್ರಮವಾಗಿ ಪಿಲ್ಲರನ್ನು ನಿರ್ಮಿಸಿರುವ ಕಾರಣ ಒಂದು ವೇಳೆ ಅದು ಬಿದ್ದರೆ ವಾದಿಗೆ ಹಾಗೂ ಅವರ ಕುಟುಂಬಕ್ಕೆ ಜೀವ ಹಾನಿ ಆಗುವ ಸಾಧ್ಯತೆ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ವಾದಿ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಕೋರಿರುವ ಪರಿಹಾರವನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಳ್ಳಲು ಅರ್ಹರಾಗಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಅಕ್ರಮವಾಗಿ ನಿರ್ಮಾಣ ಮಾಡಿರುವ ಪಿಲ್ಲರನ್ನು ತೆಗೆದು ಹಾಕಲು ನಾನು ಬದ್ಧನಾಗಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಅಕ್ರಮವಾಗಿ ಪಿಲ್ಲರ್ ಗಳನ್ನು ನಿರ್ಮಾಣ ಮಾಡಿದ್ದು, ಅದು ವಾದಿಗೆ ಹಾನಿ ಮಾಡುತ್ತದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿದ್ದರೂ ಸಹ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಗಣಕೀಕೃತ ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ.

ಸಹಿ/-

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು

ಜೆ. ಎಂ. ಎಫ್. ಸಿ., ಮಡಿಕೇರಿ